
SETTORE ATTIVITA' INTERFUNZIONALI - SERVIZI 
AMMINISTRATIVI ED ESPROPRI PROGRAMMAZIONE 

CONTROLLO

Determinazione n. DD-2016-32  esecutiva dal 14/01/2016 

Protocollo Generale n. PG-2016-3511  del 12/01/2016

Proposta n.:P05.2.0.0-2016-7 

PS/ps

Il  Dirigente  del  Servizio  SETTORE  ATTIVITA'  INTERFUNZIONALI  -  SERVIZI 
AMMINISTRATIVI  ED  ESPROPRI  PROGRAMMAZIONE  CONTROLLO  ha  adottato  la 
Determina Dirigenziale di seguito riportata:

OGGETTO: Impegno giuridico della spesa di Euro 64.326,47 [dei quali Euro 28.705,50 per 
lavori, Euro 34.000,00 per costo del personale ed Euro 1.620,97 per oneri della sicurezza 
non soggetti  a  ribasso  d'asta]  + I.V.A.  22%  (Euro  14.151,83)  = Euro  78.478,30,  per 
aggiudicazione in economia, mediante cottimo fiduciario previo invito a presentare offerta 
a n. 5 (cinque) operatori economici del settore, ai sensi dell'art.  125, commi 6 e 8, del  
D.Lgs. 163/06, alla Ditta "C.S.I. CENTRO SERVIZI IMPIANTI S.R.L." con sede in Ferrara, 
degli interventi manutentivi straordinari e messa a norma scuole, nidi, materne, elementari, 
medie ed altri  edifici comunali nel settore –  opere idrauliche e contratto  calore – anno 
2015.  Approvazione  del  nuovo  quadro  economico.  (CIA  08-2015)  (CUP 
B74E15000100004) (CIG 64147746F6) (gara 42/15)

DISPOSITIVO ATTO 12/01/2016 PATRIZIA BLASI
DISPOSITIVO ATTO 12/01/2016 FERRUCCIO LANZONI

IMPEGNO DI SPESA 14/01/2016 PIERINA PELLEGRINI

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara

Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 
Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



 

PS/ps

SETTORE ATTIVITA' INTERFUNZIONALI - SERVIZI AMMINISTRATIVI ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO

Proposta Determinazione Dirigenziale n. P05.2.0.0-2016-7  

OGGETTO: Impegno  giuridico  della  spesa  di  Euro  64.326,47 [dei  quali  Euro 
28.705,50 per lavori, Euro 34.000,00 per costo del personale ed Euro 1.620,97 
per  oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  d'asta]  + I.V.A.  22% (Euro 
14.151,83) = Euro 78.478,30, per aggiudicazione in economia, mediante cottimo 
fiduciario previo invito a presentare offerta a n. 5 (cinque) operatori economici 
del settore, ai sensi dell'art. 125, commi 6 e 8, del D.Lgs. 163/06, alla Ditta "C.S.I. 
CENTRO  SERVIZI  IMPIANTI  S.R.L."  con  sede  in  Ferrara,  degli  interventi 
manutentivi  straordinari  e  messa  a  norma  scuole,  nidi,  materne,  elementari, 
medie ed altri edifici comunali nel settore - opere idrauliche e contratto calore - 
anno 2015. Approvazione del  nuovo quadro economico. (CIA 08 2015) (CUP 
B74E15000100004) (CIG 64147746F6) (gara 42/15)

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO EDILIZIA
Centro di Costo 402 – Cod. num. 51

PREMESSO:

- che  con  provvedimento  del  Consiglio  Comunale  P.G.  n.  96962/14  –  nella 
seduta  del  17.12.2014  –  verbale  n.  5  –  esecutivo  dal  09.01.2015,  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Ferrara per l’anno 2015, il 
Bilancio per il triennio 2015/2017, la Relazione Previsionale e Programmatica 
per il periodo 2015/2017 e relativi allegati, l’Elenco dei Lavori da avviare nel 
2015 ed il Programma Triennale 2015/2017 dei Lavori Pubblici;

- che con provvedimento della Giunta Comunale GC-2015-4 / PG-2015-3104 / 
nella seduta del 13.01.2015 – dichiarato immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G. per l’anno 2015, e che con il 
medesimo atto i Dirigenti di Settore/Responsabili dei Servizi sono autorizzati 
ad  adottare  gli  atti  di  gestione  finanziaria  relativi  alle  spese  connesse  alla 
realizzazione degli  obiettivi  loro  assegnati  con il  P.E.G.  stesso,  oltre  che a 
procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;

- che, con provvedimento di consiglio comunale nella seduta del 20.07.2015 – 
P.G. 68498/15, sono state approvate variazioni al bilancio di previsione 2015, e 
sono  stati   inseriti  nuovi  interventi  tra  i  quali  gli:  “interventi  manutentivi 
straordinari e messa a norma scuole nidi, materne, elementari, medie ed altri  
edifici comunali nel settore opere idrauliche e contratto calore - anno 2015” CIA 
08-2015, per l’importo complessivo di euro 100.000,00;

- che i suddetti interventi, a carattere prioritario, derivano da esigenze specifiche 
ed urgenti, legate a richieste pervenute al Servizio Edilizia, che non trovano 

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 

00297110389 
PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



soluzione  nell’ambito  della  normale  programmazione  e  che  non  possono 
essere eseguiti con i fondi ordinari a disposizione;

- che, in relazione a quanto sopra, i tecnici del servizio edilizia hanno elaborato il 
progetto  definitivo  in  atti,  relativo  agli  interventi  manutentivi  straordinari  e 
messa a norma scuole nidi, materne, elementari, medie ed altri edifici comunali 
nel  settore  opere  idrauliche e  contratto  calore - anno 2015, che prevede  le 
seguenti opere:

• Interventi riparativi perdite occulte impianti idro-termo-sanitari;
• la  “manutenzione straordinaria  riparativa  urgente”,  da  eseguirsi  nel  minor 

tempo  possibile,  e  tassativamente  entro  il  termine  stabilito  dalla  D.L.  sul 
Buono d’ordine di cui all’art. 13 BIS del Capitolato Speciale d’Appalto;

CONSIDERATO:

- che, per provvedere all’esecuzione dei lavori di che trattasi, il Servizio Edilizia 
ha elaborato il progetto agli atti e, conseguentemente con determina DD-2015-
1460 / PG-2015-89302 / Centro di Costo 402 Cod. num. 51 –  esecutiva dal 
03.09.2015,  si  è  provveduto  all’approvazione  del  progetto  medesimo,  per 
l’importo  complessivo  di  Euro  100.000,00  (I.V.A.  compresa),  di  cui  Euro 
80.620,97 (oltre I.V.A.) a base d’appalto [dei quali Euro 34.000,00 per costo del 
personale ed Euro 1.620,97 per oneri della sicurezza non soggetti  a ribasso 
d’asta], come dal quadro economico sotto riportato:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO
DESCRIZIONE EURO

A) LAVORI
Importo lavori a base d’asta 45.000,00
Costo del personale non soggetto a ribasso 34.000,00
Oneri per la sicurezza 1.620,97
TOTALE LAVORI A BASE DI GARA 80.620,97

B) SOMME A DISPOSIZIONE
I.V.A. 22% di A) 17.736,61
Spese tecniche2% di A) 1.612,42
Contributo Autorità 30,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 19.379,03

TOTALE COMPLESSIVO 100.000,00

- che  la  spesa  complessiva  di  Euro  100.000,00  (I.V.A.  compresa),  viene 
finanziata con entrate patrimoniali accertate e riscosse nel 2015; ed il relativo 
impegno di spesa verrà assunto al CAPITOLO 2.01.01.01.06000 – EDIFICI E 
RELATIVI  IMPIANTI:  ACQUISTO,  REALIZZAZIONE  E  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA –  AZIONE n. 10620 con aggiudicazione ed approvazione 
del relativo cronoprogramma (PRENOTAZIONE IMPEGNO n. 7312/2015);

- che con medesima determina sopra citata, come da proposta del Responsabile 
del  Procedimento,  è  stato  stabilito  di  procedere  all’affidamento  dei  lavori  in 
oggetto, dell’importo di Euro 80.620,97 (oltre I.V.A.) a base d’appalto [dei quali 
Euro  34.000,00  per  costo  del  personale  ed  Euro  1.620,97  per  oneri  della 
sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  d’asta],  in  economia  –  mediante  cottimo 
fiduciario, previo invito a presentare offerta a n. 5 (cinque) operatori economici 
del settore, ai sensi dell’art. 125, commi 6 e 8, del Decreto Legislativo 12 aprile 
2006 n. 163, con contratto da stipulare “a misura” e con il criterio del prezzo più 
basso determinato mediante offerta , ai sensi dell’art. 82, comma 2 – lett. a),  
del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163:

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 

00297110389 
PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



 CATEGORIA  PREVALENTE:  OS3  “Impianto  idrico-sanitario,  cucine, 
lavanderie” – Importo Euro 80.620,97 (oltre I.V.A.) [subappaltabile in misura 
non  superiore  al  30%]  (classifica  I  –  art.  61,  comma  4,  del  D.P.R.  n. 
207/2010);

- che, in esecuzione di quanto sopra, il Servizio Amministrativo Opere Pubbliche 
ed  Espropri  Programmazione  Controllo  con  lettera  del  15.10.2015  –  P.G. 
106156/15 –  106593/15 –  106605/15 –  106666/15 –  106688/15 trasmessa a 
mezzo  PEC in data  20.10.2015, a  seguito  di  proposta  del  Servizio  Edilizia, 
contenente  l’elenco  degli  operatori  economici  da  invitare,  ha  invitato  a 
partecipare al cottimo fiduciario per l’affidamento dei lavori in oggetto, i sotto 
elencati n. 5 (cinque) operatori economici del settore:

1 M.V. IMPIANTI IDRAULICI VIA CHIZZOLINI N. 17 44123 FERRARA FE

2
SIVIERI S.A.S. TERMOIDRAULICA DI 
SIVIERI ARTIBANO E C.

VIA LEONARDO DA VINCI N. 
14

44034 COPPARO FE

3 TERMOIDRAULICA PEVERATI S.R.L. VIA CONCHETTA SNC 44123 FERRARA FE
4 MIRANDOLA IMPIANTI S.R.L. VIA BELLE N. 13/C 35042 ESTE PD

5
C.S.I.  CENTRO  SERVIZI  IMPIANTI 
S.R.L.

VIA DEL GIUDIZIO N. 8 44038
PONTELAGOSCUR
O - FERRARA

FE

- che  la  data  limite  per  la  ricezione  delle  offerte  veniva  fissata  al  giorno 
05.11.2015  alle  ore  13.00  (per  raccomandata  postale,  recapito  a  mano  o 
mezzo  corriere  postale)  e  la  data  per  l’apertura  delle  buste  per  il  giorno 
06.11.2015 alle ore 10.30;

- che la  Dott.ssa  Patrizia  Blasi  –  Dirigente  del  Servizio  Amministrativo  Opere 
Pubbliche ed Espropri Programmazione Controllo, nel giorno e nell’ora stabiliti 
nella lettera di invito per l’apertura delle buste, ovvero il 06.11.2015 alle ore 
10.30, nella sede dell’Area del Territorio e dello Sviluppo Economico – Servizio 
Amministrativo Opere Pubbliche ed Espropri Programmazione Controllo – via 
Marconi n. 37 – Ferrara, alla presenza della Dott.ssa Michela Soriani e della  
Dott.ssa  Michela  Carlotti  del  Servizio  sopra  citato,  in  qualità  di  testimoni, 
constata:

 che hanno presentato regolare offerta entro i termini fissati nella lettera di 
invito, le Ditte:

1 M.V. IMPIANTI IDRAULICI VIA CHIZZOLINI N. 17 44123 FERRARA FE
2 TERMOIDRAULICA PEVERATI S.R.L. VIA CONCHETTA SNC 44123 FERRARA FE
3 MIRANDOLA IMPIANTI S.R.L. VIA BELLE N. 13/C 35042 ESTE PD

4
C.S.I.  CENTRO  SERVIZI  IMPIANTI 
S.R.L.

VIA DEL GIUDIZIO N. 8 44038
PONTELAGOSCUR
O - FERRARA

FE

 che non ha presentato offerta né prodotto giustificazioni, la Ditta:

1
SIVIERI S.A.S. TERMOIDRAULICA DI 
SIVIERI ARTIBANO E C.

VIA LEONARDO DA VINCI N. 
14

44034 COPPARO FE

- che, dopo aver riconosciuta la regolarità dei plichi pervenuti nei termini subito 
sopra  elencati,  si  è  proceduto  all’apertura  delle  buste  contenenti  la 
“documentazione  amministrativa”,  verificando  che  la  documentazione 
amministrativa  trasmessa  dalle  Ditte  è  regolare  e  corrispondente  a  quanto 
richiesto al punto 10. – lett. A), B), C), D), E) della lettera di invito;

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 

00297110389 
PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



- che  la  Dott.ssa  Patrizia  Blasi  ha  proceduto  infine  all’apertura  delle  buste 
contenenti l’“offerta economica” e, datane lettura, rileva che le offerte sono le 
seguenti:

1 M.V. IMPIANTI IDRAULICI ribasso offerto del 28,40%
2 TERMOIDRAULICA PEVERATI S.R.L. ribasso offerto del 33,00%
3 MIRANDOLA IMPIANTI S.R.L. ribasso offerto del 17,83%
4 C.S.I. CENTRO SERVIZI IMPIANTI S.R.L. ribasso offerto del 36,21%

ed ha dichiarato pertanto nella medesima seduta del 06.11.2015, che i lavori di 
che  trattasi  sono  aggiudicati  in  via  provvisoria  alla  Ditta  “C.S.I.  CENTRO 
SERVIZI IMPIANTI S.R.L.” con sede in Ferrara, avendo presentato un’offerta 
di  ribasso  del  36,21% sull’importo  a  base  di  gara,  al  netto  del  costo  del 
personale e degli oneri per la sicurezza;

- che il R.U.P., con nota agli atti P.G. 117411/15 del 09.11.2015, ha riscontrato la 
congruità dell’offerta;

- che,  a  seguito  dell’aggiudicazione,  il  nuovo  quadro  economico  risulta  il 
seguente:

NUOVO QUADRO ECONOMICO CONSEGUENTE 
ALL’AGGIUDICAZIONE

DESCRIZIONE EURO
A) LAVORI

Importo lavori 28.705,50
Costo del personale 34.000,00
Oneri per la sicurezza 1.620,97
TOTALE LAVORI 64.326,47

B) SOMME A DISPOSIZIONE
I.V.A. 22% di A) 14.151,82
Spese tecniche2% di A) 1.612,42
Contributo Autorità 30,00
Imprevisti (I.V.A. compresa) 9.835,75
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 25.629,99

TOTALE COMPLESSIVO 89.956,46

VISTI:

- il  Decreto  Legislativo  12  aprile  2006  n.  163 (Codice  Appalti)  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 (Regolamento del Codice Appalti);
- l’art. 83, comma 3 – lett. e), del Decreto Legislativo n. 159/2011, che prevede la 

richiesta della documentazione antimafia, per i provvedimenti, gli atti, i contratti 
e le erogazioni superiori ad Euro 150.000,00;

- l’art. 11 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163;
- l’art. 125, commi 6 e 8, del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163;
- l’art. 147 bis, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
- l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 (tracciabilità flussi finanziari), come 

modificato dalla Legge 17 dicembre 2010 n. 217;
- il Decreto Legislativo n. 159/2011, come modificato dal Decreto Legislativo n. 

218/2012;

VISTI:

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 

00297110389 
PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



- l’Attestazione  SOA  (attestazione  di  qualificazione  all’esecuzione  di  lavori 
pubblici) relativa alla classifica e categoria richiesta OS3;

- Documento  PASSoe  rilasciato  dall’AVCP,  all’atto  della  registrazione 
all’AVCpass;

- la  Documentazione  attestante  costituzione  cauzione  provvisoria  (importo 
intero);

- le Dichiarazioni circa l’inesistenza delle cause di esclusione di  cui all’art. 38, 
comma 1 – lett. a), b), c), d), e), f), g), h), i), l), m), m-bis), m-ter), m-quater), del  
Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163;

PRECISATO che essendo l’importo dei lavori inferiore ad Euro 150.000,00 non è 
necessario chiedere comunicazione antimafia, ai sensi del Decreto Legislativo n. 
159/2011, art. 83, comma 3 – lett. e), e che comunque la Ditta C.S.I. CENTRO 
SERVIZI IMPIANTI S.R.L. è iscritta nelle white-list della Prefettura di Ferrara dal 
11.07.2014;

VISTO il DURC ON LINE della Ditta C.S.I. CENTRO SERVIZI IMPIANTI S.R.L., 
con scadenza  validità  il  26.02.2016, nel  quale  si  dichiara  che la  Ditta  risulta 
regolare nei confronti di I.N.P.S. – I.N.A.I.L. – Casse Edili;

CONSIDERATO  che  la  sottoscrizione  della  presente  determina  di 
aggiudicazione,  costituisce  formale  contratto  di  appalto  con  la  Ditta 
aggiudicataria;

VISTI gli atti;

D E T E R M I N A

1) di  ASSUMERE impegno giuridico  della  spesa  di  Euro  64.326,47 [dei  quali 
Euro 28.705,50 per lavori, Euro 34.000,00 per costo del personale ed Euro 
1.620,97 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta] + I.V.A. 22% 
(Euro  14.151,83)  =  Euro  78.478,30,  per  l’esecuzione  da  parte  della  Ditta 
“C.S.I.  CENTRO  SERVIZI  IMPIANTI  S.R.L.”  con  sede  in  Ferrara,  degli 
interventi  manutentivi  straordinari  e  messa  a  norma  scuole,  nidi,  materne, 
elementari,  medie  ed altri  edifici  comunali nel  settore  –  opere  idrauliche e 
contratto calore – anno 2015, al:

 CAPITOLO  2.01.01.01.06000  –  EDIFICI  E  RELATIVI  IMPIANTI  – 
ACQUISTO, REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  – 
AZIONE  n.  10620  con  aggiudicazione  ed  approvazione  del  relativo 
cronoprogramma (PRENOTAZIONE IMPEGNO n. 7312/2015);

dando  atto  che  la  spesa  progettuale  complessiva  è  stata  finanziata  con 
entrate patrimoniali accertate e riscosse nel 2015;

2) di  AGGIUDICARE,  in via  definitiva,  come  meglio  specificato  in premessa, 
l’esecuzione  dei  lavori  in  oggetto,  alla  Ditta  “C.S.I.  CENTRO  SERVIZI 
IMPIANTI  S.R.L.”  con sede in via del  Giudizio n. 8 –  44123 Ferrara FE – 
Codice Fiscale e Partita IVA 01513950384, (Legale Rappresentante SIGNOR 
CORREGGIOLI AGOSTINO, nato a Ferrara (FE), il 21.08.1954, Cod. Fisc. 
CRR  GTN  54M21  D548J),  in  economia  –  mediante  cottimo  fiduciario,  a 
seguito di invito a presentare offerta a n. 5 (cinque) operatori economici del 
settore;

3) di  DARE ATTO che l’aggiudicazione  definitiva  a  favore  della  Ditta 
aggiudicataria  è  efficace,  ai  sensi  dell’art.  11  del  Decreto  Legislativo  n. 

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 

00297110389 
PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



163/2006, in quanto sono stati verificati positivamente i requisiti dichiarati in 
sede di offerta, di cui all’art. 38 del Codice Appalti;

4) di  APPROVARE il  nuovo  quadro  economico  di  progetto  conseguente 
all’aggiudicazione, in premessa riportato;

5) di DARE ATTO che:

- che i pagamenti saranno effettuati nel primo semestre 2016;
- Responsabile del Procedimento è l’Ing. Ferruccio Lanzoni – Dirigente del 

Servizio Edilizia;
- Progettista è il Geom. Mauro Castellani – Responsabile dell’U.O. Interventi 

Ordinari del Servizio Edilizia;
- Direttore dei lavori è il Geom. Mario Bonalberti del Servizio Edilizia;
- Coordinatore  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed  in  fase  di 

esecuzione non sono necessari  in quanto per i  lavori  impiantistici  non è 
necessario redigere il piano di sicurezza (art. 88, comma 2 bis, del D.Lgs. 
81/08 e D.Lgs. 106/09);

- il termine utile per l’esecuzione dei lavori è di 365 (trecentosessantacinque 
giorni naturali consecutivi e successivi decorrenti dalla data del verbale di 
consegna;

6) di DARE ATTO che il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione della 
presente determina di aggiudicazione, con spese a carico dell’aggiudicatario 
(n. 2 marche da bollo da Euro 16,00);

7) di  DARE  ATTO che  con  l’apposizione  della  firma  digitale  da  parte  del 
Dirigente  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  il  presente  provvedimento  diviene 
esecutivo.

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 

00297110389 
PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



Ferrara, …………………………

L’Impresa accetta alle condizioni e patti riportati nel Capitolato Speciale 
d’Appalto.

Il  Signor  _______________________________________________________, 

in qualità di legale rappresentante (o altro titolo) ________________________ 

della  ditta  _____________________________________________________, 

con la sottoscrizione del presente contratto:

 assume  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  (art.  3  Legge  n. 

136/2010, modificato dalla Legge 17 dicembre 2010 n. 217). Il conto dedicato 

di cui all'art. 3 della citata Legge è il seguente (vedi comunicazione allegata);

 assume la piena consapevolezza che qualora le transazioni di cui all'art. 3 

della  medesima  Legge  siano  eseguite  con  modalità  diverse  da  quelle  ivi 

indicate,si avrà la risoluzione del rapporto contrattuale ai sensi del comma 9 

bis del citato art. 3;

 se  ha notizia  dell'inadempimento  della  propria  controparte  agli  obblighi  di 

tracciabilità  finanziaria,  si  impegna  a  comunicare  immediatamente  alla 

stazione appaltante e alla Prefettura – a Ufficio Territoriale del Governo della 

provincia dove ha sede la stazione appaltante.

L’IMPRESA
(timbro  e  firma)

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 

00297110389 
PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



SETTORE ATTIVITA' INTERFUNZIONALI - SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ESPROPRI 
PROGRAMMAZIONE CONTROLLO

MODULO CONTABILE

Impegno di spesa per la Determinazione Dirigenziale n. DD-2016-32 PG 3511/2016

Impegno  n.  7312/2015  imputato  al  codice  01062.02.0600010620  per  euro  29.956,46 
all’esercizio 2015 e per euro 60.000,00 all’esercizio 2016.

Finanziamento assicurato con entrate patrimoniali accertate e riscosse nell’anno 2015 al 
codice 40400.01.01305 - ALIENAZIONE TERRENI E FABBRICATI  DIVERSI.

Visto di regolarità contabile art. 147bis  del D.Lgs del 18/08/2000 n. 267/00 e s.m.i 
attestante la copertura finanziaria

X Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il presente provvedimento non comporta implicazioni né finanziarie né contabili

Preso nota agli effetti delle registrazioni contabili per il rendiconto patrimoniale

IL DIRIGENTE DI RAGIONERIA
Dott.ssa Pierina Pellegrini     

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente


